
Dodatok č. 1 MDOB-KUL-M/2025/6953 
k Mandátnej zmluve č. MDOB-KUL-M/2025/2797 

uzatvorenej podľa § 566 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
Mandant: Mesto Dobšiná 

Mestský úrad  
SNP 554/20  
049 25 Dobšiná 
Zastúpený:  Radovan Žori, primátor 
IBAN:    SK19 7500 0000 0040 3165 1832 

  IČO:    00328197 
DIČ:    2020961250 
IČ pre daň:   neplatca DPH 

  e-mail:     dobsina@dobsina.sk 
  Kontaktná osoba:  Mgr. Jana Lenkeyová, tel. č. 0918 653 658 

(ďalej len „mandant“) 
 

a 
 
Mandatár: Ing. Želmíra Kolimárová, s.r.o. 
         Zvolenská 8/15 
  985 59 Vidiná 

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, 
Vložka číslo: 45360/S  
Zastúpený:   Ing. Želmíra Kolimárová 

  IČO:    55 118 534 
  DIČ:    2121876548 

IČ pre DPH:    neplatca DPH 
IBAN:   SK10 8330 0000 0028 0242 4488 

  e-mail:     zelmira.kolimarova@gmail.com 
  tel.č.:   0905 614 807  

(ďalej len „mandatár“) 
 

Článok II. 
Preambula 

 
1. Zmluvné strany uzavreli dňa 31.3.2025 Mandátnu zmluvu na zabezpečenie procesu verejného obstarávania, 

predmetom ktorého je výber dodávateľa techniky pre zberný dvor a výber poskytovateľa služieb riadenia 
projektu – externý manažment. 
 

2. Z dôvodu potreby vykonania zmien v obchodnej spolupráci zmluvných strán, ktorá vznikla na základe 
uzatvorenej Zmluvy, je potrebné upraviť, resp. zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy, a preto sa zmluvné 
strany rozhodli uzatvoriť tento dodatok v súlade s § 18 bod 1  písm. b) a c)  zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

 

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy č. 1 b) Špecifikácia poskytovaných služieb pre výber 
poskytovateľa služieb riadenia projektu – externý manažment, keďže sa zmenili podmienky účasti týkajúce 
sa § 34  ods. 1 písm. g) Zákona o verejnom obstarávaní – technická alebo odborná spôsobilosť - verejný 
obstarávateľ vyžadoval konkrétne vzdelanie aj napriek skutočnosti, že na vykonávanie predmetnej činnosti 
nie je potrebné. Verejný obstarávateľ tiež vyžadoval neprimerané referencie preukazujúce skúsenosti 
s realizáciou projektu s preferenciou OP Slovensko. Z týchto dôvodov sa zmluvné strany dohodli na zmenách 
za účelom zamedziť porušenia pravidiel verejného obstarávania. 

 

 

mailto:dobsina@dobsina.sk
mailto:zelmira.kolimarova@gmail.com


Článok III. 
Predmet dodatku 

 
Na základe dohody oboch zmluvných strán sa Mandátna zmluva č. MDOB-KUL-M/2025/2797 mení 

a dopĺňa v nasledovnom rozsahu: 

1. Príloha č. 1 b) sa vypúšťa a nahrádza sa novou prílohou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. 
2. V Čl. 4 Čas plnenia, bod 1. ods. 1.2. sa pôvodný text:   

„Mandatár sa zaväzuje, že odborné činnosti podľa Čl. 2. tejto zmluvy spojené: so zabezpečením 
verejného obstarávania – výber poskytovateľa služieb riadenia projektu – externý manažment vykoná 
do 1 (jedného) mesiaca od podpisu mandátnej zmluvy.“ 
vypúšťa a nahrádza novým znením, ktorý znie:  
„Mandatár sa zaväzuje, že odborné činnosti podľa Čl. 2 tejto zmluvy spojené: so zabezpečením 
verejného obstarávania – výber poskytovateľa služieb riadenia projektu – externý manažment vykoná 
do 2 (dvoch) mesiacov od podpisu mandátnej zmluvy.“ 

 
Článok IV. 

 
1. V ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza. 

 
2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, pričom mandant obdrží 

tri vyhotovenia a mandatár jedno. 
 

3. Tento dodatok uzavreli zmluvné strany slobodne a vážne, žiadna zo strán ani ich zástupcov nekonala v tiesni, 
v omyle či za nápadne nevýhodných podmienok. 
 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po 
dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, s jeho obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi 
podpismi. 

 

 

V Dobšinej, dňa       Vo Vidinej, dňa 
 
 
Mandant:       Mandatár: 
 
 
 
 
         Radovan Žori        Ing. Želmíra Kolimárová 
       primátor mesta        
  



Príloha 1 k Dodatku č. 1 k Mandátnej zmluve č. MDOB-KUL-M/2025/2797 
 
Príloha č. 1 b) Špecifikácia poskytnutých služieb pre výber poskytovateľa služieb riadenia projektu – externý 

manažment 
 
Príprava a realizácia verejného obstarávania na základe určenia predpokladanej hodnoty zákazky zadávanej 
v súlade so zákonom č 343/2015 Z. z. (ZVO) platnom a účinnom v čase realizácie zákazky a aktuálne platnej verzie 
Príručky k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania pre výber: Poskytovateľa služieb riadenia 
projektu-externý manažment v zmysle popisu a kritérií na vyhodnotenie ponúk uvedených v žiadosti o NFP 
takto: 
 

Vo verejnom obstarávaní na dodanie služby externého manažmentu požadujeme vyžadovať od 

uchádzačov splnenie podmienky podľa §34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní (technická a 

odborná spôsobilosť): vysokoškolské vzdelanie II. stupňa; min. 2 ročná prax s riadením projektov 

financovaných z EŠIF v rozsahu danej pozície - uchádzač preukazuje predložením zmluvného vzťahu 

o realizovaní riadenia projektu – externého manažmentu z roku 2024 (dve zmluvy) a  2023 (dve zmluvy). 

Uchádzač môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti okrem preukázania 

vlastnej spôsobilosti využiť aj technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. 

V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi 

preukázať, že pri plnení zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na 

preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. 

 
 
 
 
 
 
 V Dobšinej, dňa       Vo Vidinej, dňa 
 
 
Mandant:       Mandatár: 
 
 
 
 
 
 
         Radovan Žori        Ing. Želmíra Kolimárová 
       primátor mesta        
 


